Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 89/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADO -  EDITAL Nº 42/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 13 DE JUNHO DE 2025 - PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO DE EXTENSÃO
- GESTÃO EM LOGÍSTICA PARA O 2. SEMESTRE DE 2025

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, por meio de sua
Coordenadoria de Extensão, resolve publicar o resultado final  do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO DE EXTENSÃO - GESTÃO EM
LOGÍSTICA PARA O 2. SEMESTRE DE 2025.

Resultado final:

Ampla
Concorrência

Vagas: 28
Ordem de
inscrição Nome Situação

1 Paulo Vinícius Pereira dos Santos Selecionado(a)
2 Melry Keith silvestre da Silva Selecionado(a)
3 Gustavo de Carvalho Dias Selecionado(a)
4 Rebeka Consulin Martins Selecionado(a)
5 Isabela Bueno Guimarães Selecionado(a)
6 Tais Barbosa de Almeida Selecionado(a)

7 Beatriz Dias de Moraes dos
Santos Selecionado(a)

8 Bárbara Moliani Selecionado(a)
9 João Victor Barbosa dos Santos Selecionado(a)
10 Samuel Pereira Brito Selecionado(a)
11 Priscila Damaris da Silva Reis Selecionado(a)
12 Maria clara de Almeida Selecionado(a)

13 Luciana de matos Macedo Selecionado(a)
14 Letícia Vitória De Almeida Gomes Selecionado(a)
15 Dimis Cesar Servolo de Araújo Selecionado(a)
16 Julia de Sousa Torres Coelho Selecionado(a)
17 Rafaela Cruz Sudo Selecionado(a)
18 Lucila Carlos de Sousa Selecionado(a)
19 Kauane Bertoldo natividade Selecionado(a)
20 Silvana Lima Dos Santos Selecionado(a)
21 Letícia Lopes ds Santos Selecionado(a)
22 Matheus nascimento Rodrigues Selecionado(a)
23 Daniel Willian dos reis Selecionado(a)
24 Cesar de Sousa Fajoli Selecionado(a)
25 Rafaele Patrice Américo Selecionado(a)
26 Paloma Gleice alves Selecionado(a)
27 Ana Carolina da Silva Selecionado(a)
28 Kallyne Xavier Santa Rosa Selecionado(a)

29 Thais Vitória Menezes Casenave Cadastro de
reserva

COMUNICADO  N.º 89/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1

30 Otavio luis dos Santos Cadastro de
reserva

31 Ariele do Nascimento Everton Cadastro de
reserva

32 Vivian Juliana da silva teles Cadastro de
reserva

33 Matheus Roger de Melo Cadastro de
reserva

Reserva para
candidatos
autodeclarados
negros, pardos,
indígenas e
quilombolas

Vagas: 10
Ordem de
inscrição Nome Situação:

1 Fernanda dos Santos Azevedo Selecionado(a)
2 Lucas Mendes Selecionado(a)
3 Fernanda Aparecida da Silva Selecionado(a)
4 Carlos Eduardo Begido Selecionado(a)

5 Roberta Cristine Martins dos
Santos Selecionado(a)

6 Natália Vanessa Ribeiro
Nascimento Selecionado(a)

7 Higor barbosa dos santos Selecionado(a)
8 Richard Farias de Oliveira Selecionado(a)
9 Jean Lucas da Silva Prado Selecionado(a)
10 Fabiana dos Anjos Rocha Silva Selecionado(a)

11 Vaniele Maria da Silva Torres Cadastro de
reserva

12 Moises Ribeiro Carinhanha Cadastro de
reserva

13 Tatiane de Brito Menezes Cadastro de
reserva

14 Raíssa Teixeira de Carvalho dos
santos

Cadastro de
reserva

15 Kelly Cristina silva da cruz Cadastro de
reserva

Reserva para
candidatos com
deficiência

Vagas: 02
Ordem de
inscrição Nome Situação:

1 Lucas Diego Soares da Silva Selecionado(a)
2 Dulcinéia de Campos Luis Selecionado(a)

Não foram recebidos recursos contra o resultado preliminar.

Os estudantes selecionados receberão e-mail com orientações sobre o início do curso, que está
ocorrerá em 22 de Julho de 2025

Campus Hortolândia/SP, 17 de julho de 2025

COMUNICADO  N.º 89/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 2

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Priscyla dos Santos Vieira, COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-HTO, em 17/07/2025 14:38:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

992431
b1d43dc29a

COMUNICADO N.º 89/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADO  N.º 89/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 3

	Documento assinado eletronicamente por: